
 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”   
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

 Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

 E-mail: ceic84000d@istruzione.it    e-Mail certificata 

ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it    codice ufficio  : UFZQUI  tel 081 5041130      

 

Agli Atti 

                       Al sito web  

All’Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione di n. 2 esperti psicologi 

 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota M.I. n. 23072 del 30/09/2020 con la quale è stata prevista un’assegnazione 

integrativa dei fondi già erogati alle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 231, c. 1, del D.L. 

34/2020, finalizzata all’attivazione del servizio di assistenza psicologica allo scopo di dare 

supporto psicologico alle Istituzioni scolastiche per rispondere a disagi e traumi derivanti 

dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico; 

VISTA la nota M.I. n. 1746 del 26/10/2020 avente ad oggetto la trasmissione del Protocollo 

d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del 

supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Protocollo d’intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra Ministero 

dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 16/10/2020; 

VISTA la nota M.I. n. 1746 del 26/10/2020 con la quale si comunica l’assegnazione a ciascuna 

Istituzione scolastica, per il periodo settembre-dicembre 2020, di una risorsa finanziaria pari a 

euro 1.600,00 per l’attivazione del supporto psicologico nelle Istituzioni Scolastiche, con la 

possibilità di un ulteriore finanziamento di € 3.200,00 nell’esercizio finanziario 2021 (periodo 

gennaio-giugno 2021), previa attivazione del servizio nel periodo settembre – dicembre 2020, 

per un impegno non inferiore al 50% della risorsa finanziaria assegnata, documentata e verificata 

con un apposito monitoraggio per cui, in base alle esigenze dell’Istituto, le ore di attività potranno 

essere incrementate fino a un massimo di ulteriori 80 ore;  

CONSIDERATO che la risorsa finanziaria pari a euro 1.600,00, assegnata con nota del M.I. prot. 

n. 23072 del 30 settembre 2020 è determinata assumendo ai fini del calcolo, in accordo con il 

Consiglio Nazionale dell'Ordine degli Psicologi, l'importo di euro 40 (quaranta) lordi/ora quale 

valore della prestazione professionale; 

VISTA la nota dell’USR Campania n. 37325 del 12/11/2020 avente ad oggetto “Protocollo 

d’intesa del Ministero dell’Istruzione con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi. 

Indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle Istituzioni scolastiche della 

Campania” e in allegato il format per la valutazione dei titoli formativi, scientifici e professionali 

messo a punto dall’ Ordine degli Psicologi della Campania;  

CONSIDERATA la natura dell’attività intesa a fornire supporto psicologico ad alunni, famiglie e 

personale per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID- 19 e per fornire 

supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire 

l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico; 

VISTO l’avviso per la selezione di n. 2 esperti psicologi prot. n. 8670 del 23/11/2020; 

VISTE le candidature di esperti psicologi pervenute: 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.edu.it/




N Cognome e Nome Protocollo n° Data 

1.  Di Giovannantonio Elisabetta 8750 01/12/2020 

2.  Barbato Irene 8751 01/12/2020 

3.  Pascale Jessica 8772 02/12/2020 

4.  Cesaro Lucia 8773 02/12/2020 

5.  Tessitore Anna 8774 02/12/2020 

6.  Tarice Luigia 8845 02/12/2020 

7.  Maggiobello Teresa 8885 03/12/2020 

8.  Menale Alessandra 8887 03/12/2020 

9.  Castaldo Stefania 8902 03/12/2020 

10.  Palmieri Giovanna 8903 03/12/2020 

11.  Cesareo Carmela 8906 03/12/2020 

 

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute e la formulazione 

della graduatoria di esperti psicologi prot. n. 8904 del 03/12/2020; 

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute e la formulazione 

della graduatoria di esperti psicologi prot. n. 8981 del 04/12/2020; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna, della graduatoria 

provvisoria per il reclutamento di n. 2 esperti pscicologi;   

Progr. Cognome e Nome Punteggio 

complessivamente 

attribuito 1.  Di Giannantonio Elisabetta 37 

2.  Palmieri Giovanna 29 

3.  Cesaro Lucia 26 

4.  Maggiobello Teresa 22 

5.  Cesareo Carmela 18 

6.  Menale Alessandra 16 

7.  Castaldo Stefania 13 
8.  Tessitore Anna 12 

9.  Pascale Jessica 8 

10.  Barbato Irene 7 
11.  Tarice Luigia 2 

 

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria del bando 

per reperimento delle risorse interne per l’incarico di esperto interno collaudatore entro 5 giorni 

dalla data di pubblicazione. Trascorso il tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione della 

graduatoria definitiva. 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito  dell’istituto all’indirizzo 

www.iccalderisi.edu.it. 

 
 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Emelde Melucci 
Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.iccalderisi.edu.it./

		2020-12-04T17:01:45+0100
	MELUCCI EMELDE




